
 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5./Fax: (54) 531 – 000 ; 531 – 001  

E-mail: foldes.ph@gmail.com 

Iktatószám: F/9-   /2021.  

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

– a Képviselő-testülethez előzetes véleményezés céljából – 

 

 
 

 

 

 

 

FÖLDES, 2021. ÁPRILIS 6.  

1. 

az M4 autóúthoz kapcsolódó, Földes Nagyközség településrendezési eszközei 

módosítási folyamatában környezeti vizsgálat szükségességének megállapítására 

 

 

Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette:  Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 



2 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 A képviselő-testület 81/2020. (VII.23.) számú határozatában  elindította az ”M4 

Püspökladány-Berettyóújfalu közötti szakasz autópályává fejleszthető 2x2 forgalmi sávos 

autóút engedélyezési tervének elkészítése, szükséges építési engedélyek beszerzése és a kiviteli 

terv elkészítése” c. Projekt, M4 út melletti területeire vonatkozó településszerkezeti tervének, 

helyi építési szabályzatának és szabályozási tervének módosítására irányuló eljárást, mivel a 

tervezett M4 autóút érinti Földes község közigazgatási területét. 

 

Az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005.(I.11.) Korm. rendelet 

előírásai rögzítik azt, hogy a településrendezési eszközök módosítása során a várható környezeti 

hatásuk jelentőségének eseti meghatározása alapján dönthető el a környezeti vizsgálat 

szükségessége. 

 

Az Önkormányzat a településrendezési eszközeinek tárgyi módosítása során a 2/2005. (I.11.) 

Korm.r. 4. § (2) bek. szerinti véleményeztetést lefolytatta. A környezeti vizsgálat eseti 

eldöntésére vonatkozó eljárás véleményei beérkeztek. A beérkezett véleményekről a megbízott 

főépítész összefoglaló főépítészi szakmai kiértékelést készített, amely áttekintést ad a környezet 

védelemért felelős szervektől beérkezett véleményekről. Megállapításra került, hogy az 

eljárásba bevont szervek nem tartották szükségesnek a környezeti értékelés munkarész 

kidolgozását. A rendelet értelmében képviselő-testületi döntést kell hozni a környezeti 

vizsgálattal kapcsolatban. 

Az államigazgatási szervek véleményeiben foglaltak és a főépítészi javaslat alapján a tervezési 

területre vonatkozóan javasolom a Képviselő-testületnek a környezeti vizsgálat készítésétől 

történő eltekintést. 

Kérem a tisztelt képviselő-társaimat, hogy véleményüket 2021. április 6-ig szíveskedjen a  

foldes.ph@gmail.com email címre megküldeni.  

 

 

Földes, 2021. április 1. 

 

Jeneiné dr. Egri Izabella 

polgármester 

 

  

mailto:foldes.ph@gmail.com


3 

 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 

POLGÁRMESTERÉNEK 

……/2021. (IV…) Pm. 

HATÁROZAT - TERVEZETE 

 

az M4 autóúthoz kapcsolódó, Földes Nagyközség településrendezési eszközei módosítási 

folyamatában környezeti vizsgálat szükségességének megállapításáról 

 

 

 

Földes Nagyközség Polgármestereként  

 

a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 

27/2021. (I.29.) Korm.rendelet 1. §-ában kihirdetett veszélyhelyzetre tekintettel, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésében foglalt jogkörömben eljárva - a képviselő-testület 

előzetes véleményét kikérve - M4 Püspökladány-Berettyóújfalu közötti szakasz autópályává 

fejleszthető 2x2 forgalmi sávos autóúthoz kapcsolódó, Földes Nagyközség településrendezési 

eszközei módosítási folyamatában környezeti vizsgálat szükségességének megállapításáról  

az alábbi döntést hozom:  

 

 

1) Az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I.11.) Korm. 

rendelet 4.§-a alapján a véleményeket bekértem és a lefolytatott eljárás során beérkezett 

véleményeket elfogadom. A beérkezett véleményeket és azok értékelését a határozat 1. 

számú melléklete tartalmazza.  

A beérkezett vélemények szerint a környezeti vizsgálat elkészítését nem tartom 

szükségesnek. A HNP Igazgatóság által tett észrevétel szerint kérem a tervezőt a 

véleményezési dokumentáció kiegészítésére. 

 

2) Az elkészülő véleményezési dokumentációval kezdeményezem a 314/212. (XI.8.) 

Korm. rendelet szerinti tárgyalásos eljárás megindítását a HBM Kormányhivatal 

állami főépítészénél. 

 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

 

 

Földes, 2021. április 6. 

 

 

  Jeneiné dr. Egri Izabella 

  polgármester 



4 

 

az M4 autóúthoz kapcsolódó, Földes Nagyközség településrendezési eszközei módosítási folyamatában környezeti vizsgálat 

szükségességének megállapításáról szóló   /2021. (IV.06.) Pm. határozat melléklete 
 

ÉRINTETT SZERVEZETEK VÉLEMÉNYÉNEK ÉRTÉKELÉSE 

 
 ÉRINTETT SZERVEZET VÉLEMÉNY KIEGÉSZÍTÉS ÉRTÉKELÉS KELTEZÉS 

1. Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal Állami 

Főépítészi Iroda - Jambrik Imre 
 

A nyomvonal településszerkezeti helye beépítésre szánt 

területet nem érint, ezért annak várható környezeti 

hatását – az érintett környezet védelme szempontjából 

– nem ítélem olyan jelentősnek, ami a környezeti 

vizsgálat lefolytatását szükségessé tenné. 

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges 

2020. 12. 21. 

2. Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal 

Környezetvédelmi és 

Természetvédelmi Főosztály  
 

Földes településrendezési eszközeinek módosításához 

R. szerinti környezeti vizsgálat nem szükséges 

Első kérésre nem 

kaptunk. 

Véleményt ismételten 

kértünk! 

Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2021.03.11 

3. Hortobágyi Nemzeti Park 

Igazgatóság  
 

Környezeti vizsgálat lefolytatását nem tartjuk 

szükségesnek.  

A településrendezési terv környezet és 

természetvédelem, valamint tájrendezési vizsgálatok 

fejezeteit Az M4 már korábban elkészült Natura 2000 

hatásbecslése alapján kérjük összeállítani. 

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2020.12.14. 

4. Hajdú-Bihar Megyei 

Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság (területi 

vízvédelmi és vízügyi hatóság)  
 

I. Tűz-és polgárvédelmi szempontból: 

katasztrófavédelmi szempontból környezetivizsgálat, 

értékelés elkészítése nem indokolt. 

II. Vízügyi- és vízvédelmi szempontból: 

környezeti vizsgálat készítése nem szükséges. 

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2020. 12. 15. 

5. Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal Népegészségügyi 

Főosztály, Népegészségügyi 

Osztály  

A  településrendezési eszközök módosítása során 

környezeti vizsgálat készítését a Kormányhivatal nem 

tartja szükségesnek. 

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2020.12.21. 

6. Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal Agrárügyi 

Főosztály Erdőfelügyeleti Osztály 

Az erdészeti hatóság a környezeti vizsgálat elkészítését 

nem tartja szükségesnek, a településrendezési 

módosítás végrehajtása következtében nem várható 

jelenetős környezeti hatás 

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2020. 12.17. 

7. Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei 

Kormányhivatal Hatósági 

Főosztály Bányászati Osztály  

Környezeti vizsgálat elkészítése, bányászati 

szakigazgatási szempontból nem indokolt. 

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2020.12.10. 



5 

8. Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal Agrárügyi 

Főosztály Növény- és 

Talajvédelmi Osztály  

A településrendezési módosításához környezeti 

értékelés elkészítését talajvédelmi szempontból nem 

tartjuk szükségesnek. 

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2020.12.09. 

9. Budapest Főváros 

Kormányhivatala Építésügyi és 

Örökségvédelmi, Hatósági, 

Oktatási és Törvényességi 

Felügyeleti Főosztály 

Műemlékvédelmi és régészeti örökségvédelmi 

szempontból  

nem tartom szükségesnek  

a környezeti vizsgálat lefolytatását.  

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2020.12.15. 

10. Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal Építésügyi és 

Örökségvédelmi Főosztály  

Környezeti vizsgálat szükségességéről nem 

nyilatkozott 

 -  

Nem szükséges 

2021.01.05 

11. Hajdú-Bihar Megyei 

Kormányhivatal Földhivatali 

Főosztály  

A Kormányhivatal a más célú hasznosítási engedélyt 

kiadta – Attól eltérni nem lehet.  

KV kérdésében nem 

nyilatkozott, 

-  

Nem szükséges 

2020.12.12. 

12. Budapest Főváros 

Kormányhivatala 

Népegészségügyi Főosztály 

Népegészségügyi Osztály 

A község területén természetes gyógytényező 

érintettsége nem áll fenn, ezért jelen esetben a BFKH 

véleményezési lehetőséggel nem rendelkezik. 

 -  

Nem szükséges 

2020.12.16. 

13. Hajdú-Bihar Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

Debreceni Katasztrófavédelmi 

Kirendeltség 

Hatásköre és illetékessége hiányában áttéve (Hajdú-

Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság (területi 

vízvédelmi és vízügyi hatóság)) 

 -  

Nem szükséges 

2020.12.15. 

14. Földes Nagyközség Jegyzője 

 

A településrendezési tervek módosításához környezeti 

vizsgálat elkészítését nem tartom szükségesnek. 

 Környezeti vizsgálat 

készítése nem szükséges. 

2020.12.21. 

15.  Honvédelmi Minisztérium  

hatósági Főosztály  

Tárgyi módosítás a honvédelem érdekeit nem érinti. KV kérdésében nem 

nyilatkozott, 

-  

Nem szükséges 

2020.12.17. 

      

 

A környezeti vizsgálat szükségességének megállapításához kapott vélemények nem tartják szükségesnek a vizsgálat elkészítését. 

Összeállította: dr Gajdos István felelős tervező (BÉK TT1 01 0072) és dr Fiala István megbízott főépítész 

 

. 

 

 


